
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát - oblastní pracoviště Brno

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola Kunštát, okres Blansko
Adresa: Brněnská 32, 679 72 Kunštát

Identifikátor školy: 600 106 241

Termín konání tematické inspekce: 4. a 5. únor 2002

Čj. 122120/2002-5131
Signatura tl1cv103



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Kunštát, okres Blansko má 18 tříd, v nichž se ve školním roce 2001/2002 
vzdělává 389 žáků. Škola realizuje v 1., 5. - 9. ročníku vzdělávací program Základní škola 
čj. 16 847/96-2, ve 2.,3.,4. ročníku vzdělávací program Obecná škola čj.12035/97-20. Škola 
sdružuje základní školu, školní družinu a jídelnu základní školy. Škola je příspěvkovou 
organizací, zřizovatelem školy je Město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát.
Tematická inspekce byla zaměřena na hodnocení způsobu a kvality zpracování rámcových 
plánů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP), plánu zpracovaného dle 
Pokynu MŠMT čj. 11 336/2001-25 dále hodnocení plnění plánů a hodnocení efektivnosti 
využívání prostředků přidělených ze státního rozpočtu (dále SR) na DVPP v letech 1999, 2000 
a 2001.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP

Dlouhodobý plán DVPP je zpracován ředitelkou v koncepci školy na období roku 2000 -
2005. Jsou zde stanovené tyto priority vzdělávání: rozšíření odborné způsobilosti učitelů, nové 
metody práce ve výchovně vzdělávací činnosti, vzdělávání v oblasti cizích jazyků, práce s 
počítačem a vzdělávání zaměřené na prohloubení odbornosti učitelů ve specializaci, kterou 
vyučují. Tento plán ředitelka školy systematicky konkretizuje na začátku nového školního 
roku. Je zapracován do činnosti metodického sdružení, předmětových komisí a je zaměřen 
na vzdělávání všech pedagogických pracovníků v návaznosti na personální zajištění 
realizovaných vzdělávacích programů. Účast učitelů a vychovatelek na kurzech DVPP je 
součástí měsíčních plánů školy. Ve školním roce 2001/2002 je vypracován Plán personálního 
rozvoje pedagogických pracovníků školy v souladu s Pokynem ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy čj. 11 336/2001-25. Plán stanovuje jednak cíle na konkrétní školní rok ve vztahu 
k ročnímu plánu, jednak dlouhodobé cíle školy v oblasti rozvoje pedagogických pracovníků. 
Plán zohledňuje priority vyhlášené ministerstvem a potřebu zajistit optimální personální 
podmínky pro uskutečňování realizovaného vzdělávacího programu školy. Pokynem ředitelky 
školy je stanoveno, že na konci školního roku vedoucí předmětových komisí předkládají 
ředitelce školy hodnocení efektivnosti využití DVPP v jednotlivých předmětech a dalších 
oblastech výchovně-vzdělávací činnosti. Z těchto podkladů je vedením školy zpracováno 
hodnocení plnění plánu DVPP.

Hodnocení plnění plánů DVPP

Ředitelka školy má zpracováno hodnocení průběhu a použití prostředků na DVPP 
ve výročních zprávách o činnosti školy. Z těchto zpráv vyplývá že v roce 1999 se DVPP 
účastnilo 80% pedagogů, v roce 2000 76% a v roce 2001 81% pedagogů. Dlouhodobý plán 
DVPP je plněn v oblasti rozšíření odbornosti a kvalifikace výchovného poradce, v oblasti 
nových metod práce (Tvořivá škola, projekt „ Občan“, projekt „Dokážu to“), vzdělávání 
ředitelky a jejího zástupce. Ředitelka školy předložila vypracovanou zprávu o použití 
účelových prostředků v roce 2001, její součástí je vyhodnocení efektivnosti DVPP 



Inspekční zpráva - str. 3

ve výchovně-vzdělávací činnosti školy. V rámci Rozvojového programu DVPP v roce 2001 
se vyučující zapojili do vzdělávání v oblasti cizích jazyků (zlepšování jazykových dovedností 
učitelů cizích jazyků) a vzdělávání k prohloubení odbornosti učitelů.
Průměrná částka vynakládaná na jednoho pedagoga se v jednotlivých letech zvyšuje. Vliv 
na zvyšování má dle sdělení ředitelky školy zájem většiny pedagogů o vzdělávání, zlepšující se 
odborná úroveň a množství vzdělávacích akcí a posílení finanční částky na DVPP o účelové 
finanční prostředky.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 20 370 23,8 856
2000 36 715 24,8 1 480

Rok 2001

celkem z toho: 
účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
38 444 12 880 12 880 25 564 24,6 1 563 524

Částka 25 564 Kč uvedená ve sloupci h), tj. čerpání kryto z ostatních zdrojů, byla uhrazena 
z ostatních neinvestičních výdajů (dále jen ONIV).
Kontrolou dokladů, kterými škola doložila čerpání prostředků na DVPP ve sledovaném období 
bylo zjištěno, že přidělené finanční prostředky byly použity v souladu s účelem jejich 
poskytnutí na vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky. Některé z nich nemají platnou 
akreditaci, resp. tato nebyla doložena. V přílohách výročních zpráv o hospodaření školy jsou 
údaje o čerpání finančních prostředků na DVPP a dále o finančním vypořádání poskytnutých 
dotací.
Z finančních prostředků účelově přidělených v roce 2001 na DVPP bylo 30 % čerpáno v rámci 
Programu na vzdělávání v oblasti cizích jazyků. Konkrétně se jednalo o úhradu intenzivního 



Inspekční zpráva - str. 4

kurzu anglického jazyka (pro dvě učitelky) pořádaného organizací LABYRINT jazykové 
vzdělávací centrum, s.r.o., Brno. Zbývajících 70 % bylo použito na vzdělávání v ostatních 
oblastech DVPP vedoucích k prohloubení odbornosti učitelů ve specializaci, kterou
vyučují.Všechny tyto programy a akce pořádané katedrou historie PF MU v Brně, vzdělávacím 
centrem NOVÁ ŠKOLA, s.r.o., Brno a Pedagogickým centrem Brno jsou v seznamu 
akreditovaných vzdělávacích zařízení a jejich osvědčení jsou platná.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Ve většině nabídek akcí pořádaných v rámci DVPP organizátoři neuvádí číslo a dobu platnosti 
osvědčení.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Výkazy Škol (MŠMT) P1-04 za  roky 1999, 2000 a 2001
 Hlavní kniha k 31. 12. 1999, 2000 a 2001
 Seznamy vzdělávacích zařízení akreditovaných MŠMT ČR pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků-podle věstníků MŠMT 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001 
a 1/2002

 Pokyn ministra školství mládeže a tělovýchovy čj. 11 336/2001-25 ze dne 24. 7. 2001
 Pokyn ministra školství mládeže a tělovýchovy čj. 21 366/95-20 účinný od 1. 2. 1996
 Sdělení MŠMT k použití účelových vázaných prostředků na DVPP čj. 28 573/2001–25 

ze dne 5.11.2001
 Dopis ředitelky odboru metodiky ČŠI RNDr. Vlastimily Kozelské zn. 1220/02-24 ze dne 

30. ledna 2002
 Tabulka Čerpání prostředků účelově přidělených na další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v letech 1999, 2000 a 2001 ze dne 22. 1. 2002
 Tabulka Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 2000 

a 2001 ze dne 22. 1. 2002
 Upravený rozpočet na roky 1999, 2000, 2001
 Dopis OkÚ Blansko - Referát školství čj. RŠ/853/2001 ze dne16.10.2001
 Prvotní doklady a výpisy z bank za úhrady kurzů a akcí DVPP hrazených v letech 1999, 

2000 a 2001 z prostředků SR
 Zpráva o použití účelově přidělených prostředků na DVPP v roce 2001
 Písemné vyjádření ŠÚ Blansko ke studijnímu pobytu v Anglii čj. škol / ř / 46 / 1999 ze dne

4. 2. 1999
 Program exkurze učitelů matematiky do Švýcarska pořádaného ŠÚ Blansko, SŠ Blansko, 

kabinet matematiky
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení s účinností 

od 1.9.2000 čj. zař ZŠ 2-15-A1-00 ŠÚ Blansko



Inspekční zpráva - str. 5

 Koncepční plán činnosti školy na období roku 2000-2005
 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 1998/1999, 1999/2000, 2000/2001
 Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 1999, 2000, 2001
 Plán práce na školní rok 1999, 2000
 Plán práce ZŠ Kunštát na školní rok 2001/2002, plán personálního rozvoje, měsíční plány 

zápisy a plány metodického sdružení a předmětových komisí
 Pokyn ředitelky školy k hodnocení práce v předmětových komisích a metodickém sdružení 

ve školním roce 2001/2002
 Zápisy ze schůzek vedení školy s vedoucími předmětových komisí a metodického sdružení
 Vnitřní mzdový předpis
 Zápisy z pedagogické rady

ZÁVĚR

DVPP pedagogických pracovníků je systematicky plněno dle dlouhodobého plánu 
a krátkodobých plánů. Většina pedagogických pracovníků školy má zájem o sebevzdělávání 
a opakovaně se akcí DVPP účastní. Vedení školy jim vytváří optimální podmínky pro účast 
na vzdělávacích kurzech. Pedagogičtí pracovníci se vzdělávají i o víkendech a jsou ochotni 
se podílet i na spolufinancování nákladů na kurzy. Každý účastník kurzu informuje 
ředitelku školy o obsahu a kvalitě absolvovaného kurzu a možnosti využití získaných 
poznatků ve své práci. Pedagogičtí pracovníci si předávají získané informace v metodickém 
sdružení, předmětových komisích případně na pedagogické radě. Dle sdělení ředitelky školy 
lze konstatovat, že většina absolvovaných kurzů ve sledovaném období byla pro práci 
pedagogických pracovníků přínosná. Vedení školy využívá dalšího vzdělávání pro pozitivní 
vývoj školy. Pedagogické pracovníky účinně motivuje morálně i finančně.
U kontrolovaných oblastí nebylo ve sledovaném období zjištěno nehospodárné nebo 
neefektivní čerpání prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu. Poskytnuté prostředky 
byly řádně zúčtovány se státním rozpočtem.



Inspekční zpráva - str. 6

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeňka Vladíková Vladíková v.r.

Další zaměstnanec ČŠI Jaroslav Šimůnek

V Brně dne 18. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. února 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Magdalena Viková, ředitelka školy Mgr. M. Viková v.r.
podpis

Předmětem tematické inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 7

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání inspekční 

zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

KÚJK RNDr. M. Šifalda 25.3.2002 230/02
Zřizovatel- město Kunštát, Náměstí 
Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát

25.3.2002 231/02

OÚ Blansko ref. Školství, Mgr. 
Alexa

              25.3.2002 232/02

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



